
きなこ

ぎゅうにゅう

わかめ たまねぎ

あぶら

じゃがいも

こめ

むぎ

あぶら

ごまあぶら

さとう

ごま

ラザーニャ

ぎゅうにゅう メロンパン

のり せつぶんまめ

パン

 揚
あ

げパン(10人)

 ジャーマンポテト(3人)

こめぎゅうにゅう

わかめ

はくさい

パセリ

とうもろこし

もやし

ぎゅうにゅう

うどん

にんじん こめ

5(月)

むぎ

6(火)

おもに体
からだ

を

つくるもと

になる食品
しょくひん

12(月)
振替休日
ふりかえきゅうじつ

 こんだて

だいこん

でんぷん

こめ

さとう

 ☆ 牛乳
ぎゅうにゅう

は毎日
まいにち

つきます

(☆ 毎月
まいつき

19日は｢食
しょくいく

育の日
ひ

｣です)

おもなざいりょう

（たべもののはたらき）

赤
あか

緑
みどり

黄
き

おもに体
からだ

の

調子
ちょうし

を整
ととの

え

るもとに

なる食品
しょくひん

おもに

エネルギー

のもとに

なる食品
しょくひん

みそしる

あぶら

はくさい

とりにく

19(月)

れんこん

ねぎむぎみそ

とうふ

ぶなしめじ さとう

パセリ

ねぎ

大河内小6年 なし26.1

ごま

かいそう

とりにく

いりたまご

こめ
むぎ
じゃがいも
あぶら
ドレッシング

ごま
ババロア

むぎみそ

694

がんもどき

ゼリー

639 23.9

クレープ

31.4

ほうれんそう

ぎゅうにゅう

ベーコン

キャベツ

じゃがいも

とうふ にんじん

さとう

じゃがいも

にんじん

ドレッシングブロッコリー

812 28.9

にんじん

669 24.9

マカロニ

天皇
てんのう

誕生日
たんじょうび

キャベツ

むぎ

ごはん

21.1

こめ

ごはん

ねぎ

あかみそ

ベーコン

にんじん

しょうが

659 22.8

キャベツ

はるさめ さといも たまねぎ

むぎ

こんぶ にんにく

なっとう いよかん

29.0

 ◎ 魚
さかな

の骨
ほね

には気
き

をつけて

  食
た

べてください。

 ◎ 食物
しょくもつ

アレルギーのある方
かた

  に対応
たいおう

するため､｢詳細
しょうさい

な献
こん

  立
だて

表
ひょう

｣や｢原材料
げんざいりょう

配合
はいごう

表
ひょう

｣を

  提供
ていきょう

しています｡ご希
き

望
ぼう

の方
かた

  は学校
がっこう

にお申
もう

し出
で

ください｡

ドレッシング

しょうが さとう

えびカツ

あぶら

ぎゅうにゅう はくさい

パンにんじん

しろねぎ こんにゃく

あぶらあげ

かまぼこ

ぎゅうにゅう

23(金)

たまねぎ

2024年

きゅうり

むぎ おでん

ふうに

654 20.7 828

かやく

周南市立熊毛学校給食センター

2(金)

ゆかり

1(木)

わかめ
スープ

ぎゅうにゅう

たまご

25.8

えのきたけ

でんぷん

あぶらあげ こんにゃく

あぶら

さとう

16(金)

とうふ

769

えのきたけ

663

マヨネーズ

しょうが

はくさい

ぎゅうにゅう

ごぼう

ぎゅうにく

600

ちくわ

たまねぎ

23.9

8(木)

 揚
あ

げパン(18人)

 チキンチキンれんこん(5人)

 カラフル海藻
かいそう

サラダ(3人)

9(金)

13(火)

マーボ

にんじん

27.3

ほししいたけ

とうふ

853 28.2

681

たまねぎ

ミートボール もやし

ほうれんそう

かぶ

うずらたまご

7(水)

小

ごはん

パン

じゃがいも

うどん

ごまあぶら

さとう

だいこん

さとう

アーモンドねぎ

ベーコン はくさい

キャベツ

こめぎゅうにゅう

さとう

22.0

キャベツ あぶら

たまねぎでんぷん

ごまあぶらにんじん

ビーフン

870

とうもろこしさばのみそに

ごま

ラビオリ

わかめ

こめ

ほうれんそう

とうもろこし

27.0 32.7

とうもろこし

にんじん

はくさい

634

バター

634 28.3

まぐろみずに たまねぎ

キャベツ

さとう

23.3

31.9

さとう

だいこん

ベーコン

プリン

ドレッシング

ごはん

ぎゅうにゅう こまつな

ごはん

ぎゅうにゅう はくさいパン

もずく

スープ

とうふ

あぶら

さといも

エネルギーkcal/たんぱく質g 小学校 中学校 30.5

ごはん

ぎゅうにゅう

じゃがいも

847

とりにく

ドレッシング アーモンド

とうもろこし

ぶたにく

オムレツ

22.3 859

とうもろこし にんにく

29(木)

むぎ

まぐろみずに にんにく

アスパラガス あぶら

むぎ

もずく たまねぎ ごま

えのきたけ でんぷん

りんご

とうもろこし だいこん

26(月)

むぎ どさんこ

28(水)

むぎ

たまねぎ

こんにゃく

にんじん

ぶなしめじがんもどきじゃがいも

セロリー

キャベツ

ぶたにく

じる

ささみカツ じゃがいも

むぎ

ぎゅうにゅう

26.2 824

しらすぼし

キャベツ

716 25.1

こまつな

605

マーマレード りんご

オリーブゆ

ごまあぶら

25.5

みかん

659

　10月4日・5日に給食
きゅうしょく

セン

 ターの職場
しょくば

体験
たいけん

に来
こ

られた

 ２人に献立
こんだて

を考
かんが

えてもらいま

 した。おいしさ・栄養
えいよう

・食
た

べ

 やすさを考慮
こうりょ

した、バランス

 のよい献立
こんだて

を立
た

ててくれま

 した。当日
とうじつ

の給食
きゅうしょく

を

 お楽
たの

しみに！

パインアップル 20.5 851 24.8

ぶたにく

にんじん

もやし

ぎゅうにゅう

むぎみそ

わかめ

むぎ

758

はくさい

ごま

654 21.7

にんじん

マヨネーズ

ごはん

とうもろこし

あぶら

ブロッコリー

27.7 616 22.8 738 26.4

チンゲンサイ あぶら

23.4

さとう

にんじん

たまねぎ

14(水)

667 30.6795 31.1

はくさい

25.0

ぶたにく

790

ほししいたけ

しょうが

カレー

ピラフ

むぎ

ごはん

ぎゅうにゅう

にんにく

21(水)

えだまめ

694

ベーコン

18.5

むぎ

ひじき

たまねぎ パン

きゅうり

たまねぎ

22(木)

マーガリン

ひらてん

にんにくとりにく

735

 揚
あ

げパン(16人)

 カラフル海藻
かいそう

サラダ(4人)

 カレー(4人)

 メロンパン(4人)

キャベツ

25.0

にんじん

ねぎ

622

20(火)

ぎゅうにゅう にんじん

とりにく

あぶら

15(木)

ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

マカロニ

トマト

じゃがいも

 　2月
がつ

は大豆
だいず

や豆製品
まめせいひん

を使
つか

っ

 た料理
りょうり

がでます。

 お楽
たの

しみに!!

　手巻
てま

き寿司
ずし

にチャレンジ!!

　今年
ことし

の恵方
えほう

は ｢東北東
とうほくとう

｣

にんじん

ナタデココ

にんじん

さとう

パン

クイッティオにんじん

26.8

さとう

セロリー

こめ

もも(おうとう)

　< 各
かく

クラスの リクエスト はこちら >

 　   3月
がつ

に卒業
そつぎょう

する熊毛中学校
くまげちゅうがっこう

3年生
ねんせい

に､卒業
そつぎょう

までに食
た

べたい

    給食
きゅうしょく

をリクエスト調査
ちょうさ

しました｡クラスで一番
いちばん

人気
にんき

の

    給食
きゅうしょく

メニューが登場
とうじょう

します｡お楽
たの

しみに！

しょうが

622 22.2 736

こめ

27(火)

825

こめ

とりにく にんじん

どうふ

こめ

ベーコン

816

612 775

今月
こんげつ

の給食目標
きゅうしょくもくひょう

いろいろな豆
まめ

や

　豆製品
まめせいひん

を食
た

べよう

　5日(月
げつ

)  節分献立
せつぶんこんだて

（ リクエストメニューには色
いろ

をつけています｡ ）

　 学校給食費(2月)の納付期限は2月29日(木)です｡口座振替の方は､前日までに残高確認をお願いいたします｡


